EDINET提出書類

タカタ株式会社(E02249)

有価証券報告書

 63/117

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △3,135百万円 △568百万円

組替調整額 △3,810 △4,800

計 △6,946 △5,368

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 37 -

組替調整額 △34 -

計 2 -

為替換算調整勘定：

当期発生額 △9,478 △8,016

組替調整額 - 37

計 △9,478 △7,979

退職給付に係る調整額：

当期発生額 1,137 △358

組替調整額 244 240

計 1,382 △118

税効果調整前合計 △15,039 △13,466

税効果額 2,252 1,576

その他の包括利益合計 △12,787 △11,890

EDINET提出書類

タカタ株式会社(E02249)

有価証券報告書

 64/117

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △6,946百万円 △5,368百万円

税効果額 2,290 1,656

税効果調整後 △4,656 △3,712

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 2 -

税効果額 0 -

税効果調整後 1 -

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △9,478 △7,979

税効果額 - -

税効果調整後 △9,478 △7,979

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 1,382 △118

税効果額 △36 △80

税効果調整後 1,345 △199

その他の包括利益合計

税効果調整前 △15,039 △13,466

税効果額 2,252 1,576

税効果調整後 △12,787 △11,890

EDINET提出書類

タカタ株式会社(E02249)

有価証券報告書

 65/117

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成27年４月１日　至　平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び総数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式数

普通株式 83,161,700 - - 83,161,700

合計 83,161,700 - - 83,161,700

自己株式

普通株式 398 - - 398

合計 398 - - 398

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

EDINET提出書類

タカタ株式会社(E02249)

有価証券報告書

 66/117

当連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び総数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（株）

当連結会計年度増加
株式数（株）

当連結会計年度減少
株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式数

普通株式 83,161,700 - - 83,161,700

合計 83,161,700 - - 83,161,700

自己株式

普通株式 398 - - 398

合計 398 - - 398

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

EDINET提出書類

タカタ株式会社(E02249)

有価証券報告書

 67/117

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

現金及び預金勘定 53,712百万円 74,767百万円

有価証券勘定 4,836 3,290

預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △935 △974

現金及び現金同等物 57,613 77,083

※２　当連結会計年度に株式の売却により連結子会社でなくなった会社の資産及び負債の主な内訳

　　株式の売却によりIrvin Automotive Products Inc.及びSCHROTH Safety Products GmbHが連結子会社でな

くなったことに伴う売却時の資産及び負債の内訳並びに株式の売却価額と売却による収入は次のとおりで